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1. Accidentes con baixa en xornada laboral. Por sectores de actividade e gravidade. Maio 
2008/2009. 

2. Accidentes con baixa en xornada laboral. Por sectores de actividade e gravidade,  Acumulado.  

3. Accidentes de traballo con baixa IN ITINERE. Maio 2008/2009 e Acumulado. 

4. Accidentes con baixa LEVES en xornada laboral. Por sectores de actividade, Maio. 

5. Accidentes con baixa GRAVES en xornada laboral. Por sectores de actividade, Maio. 

6. Accidentes con baixa MORTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Maio. 

7. Accidentes con baixa TOTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Maio. 

8. Accidentes con baixa LEVES en xornada laboral. Por sectores de actividade,  Acumulado. 

9. Accidentes con baixa GRAVES en xornada laboral. Por sectores de actividade,  Acumulado. 

10. Accidentes con baixa MORTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Acumulado. 

11. Accidentes con baixa TOTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Acumulado. 

12. Análise da causa dos accidentes MORTAIS. 

 

 

 



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

131 94 3 4 1 0 135 98

120 99 2 5 0 0 122 104

1465 1069 19 4 1 0 1485 1073

892 715 29 11 2 2 923 728

1531 1178 16 11 3 1 1550 1190

4139 3155 69 35 7 3 4215 3193

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 36 31 1 1 0 0 37 32 AGRICULTURA 43 27 1 2 1 0 45 29

PESCA 68 45 1 1 0 0 69 46 PESCA 15 8 1 0 0 0 16 8

INDUSTRIA 549 433 6 2 0 0 555 435 INDUSTRIA 109 73 2 0 0 0 111 73

CONSTRUCIÓN 441 332 21 6 1 1 463 339 CONSTRUCIÓN 75 80 0 0 0 0 75 80

SERVIZOS 744 585 7 1 0 0 751 586 SERVIZOS 164 95 3 5 1 0 168 100

TOTAL 1838 1426 36 11 1 1 1875 1438 TOTAL 406 283 7 7 2 0 415 290

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 25 11 0 0 0 0 25 11 AGRICULTURA 27 25 1 1 0 0 28 26

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 37 46 0 4 0 0 37 50

INDUSTRIA 182 88 3 0 1 0 186 88 INDUSTRIA 625 475 8 2 0 0 633 477

CONSTRUCIÓN 79 60 4 1 0 0 83 61 CONSTRUCIÓN 297 243 4 4 1 1 302 248

SERVIZOS 158 104 3 0 0 1 161 105 SERVIZOS 465 394 3 5 2 0 470 399

TOTAL 444 263 10 1 1 1 455 265 TOTAL 1451 1183 16 16 3 1 1470 1200

Datos obtidos o: 10/06/2009  
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

AGRICULTURA

PESCA

SERVIZOS

TOTAL

LUGO

PONTEVEDRA

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

MAIO 2008/2009

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

608 564 16 24 1 3 625 591

601 506 27 21 9 3 637 530

7344 5124 89 40 6 5 7439 5169

4818 3375 103 69 9 9 4930 3453

7732 6637 85 71 7 12 7824 6720

21103 16206 320 225 32 32 21455 16463

A CORUÑA
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 199 185 1 10 0 2 200 197 AGRICULTURA 178 166 7 6 1 0 186 172

PESCA 285 270 9 11 8 3 302 284 PESCA 89 47 1 0 0 0 90 47

INDUSTRIA 2661 1974 30 12 2 1 2693 1987 INDUSTRIA 487 321 11 5 0 2 498 328

CONSTRUCIÓN 2220 1523 49 35 5 4 2274 1562 CONSTRUCIÓN 444 317 7 6 2 1 453 324

SERVIZOS 3558 3203 33 31 2 3 3593 3237 SERVIZOS 759 663 12 9 1 3 772 675

TOTAL 8923 7155 122 99 17 13 9062 7267 TOTAL 1957 1514 38 26 4 6 1999 1546

OURENSE
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 82 76 4 1 0 1 86 78 AGRICULTURA 149 137 4 7 0 0 153 144

PESCA 0 1 0 0 0 0 0 1 PESCA 227 188 17 10 1 0 245 198

INDUSTRIA 749 442 13 4 1 0 763 446 INDUSTRIA 3447 2387 35 19 3 2 3485 2408

CONSTRUCIÓN 386 317 12 7 1 0 399 324 CONSTRUCIÓN 1768 1218 35 21 1 4 1804 1243

SERVIZOS 711 561 6 7 0 3 717 571 SERVIZOS 2704 2210 34 24 4 3 2742 2237

TOTAL 1928 1397 35 19 2 4 1965 1420 TOTAL 8295 6140 125 81 9 9 8429 6230

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-MAIO 2008/2009

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVES

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS



GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 130 129 -0,77 1 1 0,00 0 0 0,00 131 130 -0,76

LUGO 44 22 -50,00 0 0 0,00 0 0 0,00 44 22 -50,00

OURENSE 33 22 -33,33 0 0 0,00 1 0 0,00 34 22 -35,29

PONTEVEDRA 183 138 -24,59 6 2 -66,67 0 2 - 189 142 -24,87

TOTAL 390 311 -20,26 7 3 -57,14 1 2 100,00 398 316 -20,60

GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 757 652 -13,87 18 16 -11,11 4 0 -100,00 779 668 -14,25

LUGO 167 121 -27,54 3 2 -33,33 1 0 -100,00 171 123 -28,07

OURENSE 135 92 -31,85 6 4 -33,33 1 0 0,00 142 96 -32,39

PONTEVEDRA 1002 818 -18,36 22 19 -13,64 3 5 66,67 1027 842 -18,01

TOTAL 2061 1683 -18,34 49 41 -16,33 9 5 -44,44 2119 1729 -18,40

Datos obtidos o: 10/06/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

MAIO 2008/2009

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-MAIO 2008/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 131 47357 276,62 94 43341 216,88
PESCA 120 23190 517,46 99 21997 450,06
INDUSTRIA 1465 162867 899,51 1069 147489 724,80
CONSTRUCIÓN 892 106129 840,49 715 93039 768,49
SERVIZOS 1531 536944 285,13 1178 523123 225,19
TOTAL 4139 876487 472,23 3155 828989 380,58

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 36 17573 204,86 31 15777 196,49 AGRICULTURA 43 15082 285,11 27 14265 189,27
PESCA 68 5929 1146,91 45 5670 793,65 PESCA 15 1980 757,58 8 1847 433,13
INDUSTRIA 549 60338 909,87 433 56717 763,44 INDUSTRIA 109 14084 773,93 73 12950 563,71
CONSTRUCIÓN 441 48013 918,50 332 42119 788,24 CONSTRUCIÓN 75 12076 621,07 80 10928 732,06
SERVIZOS 744 235930 315,35 585 231541 252,66 SERVIZOS 164 60989 268,90 95 60032 158,2
TOTAL 1838 367783 499,75 1426 351824 405,32 TOTAL 406 104211 389,59 283 100022 282,94

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 25 5360 466,42 11 4982 220,79 AGRICULTURA 27 9342 289,02 25 8247 303,14
PESCA 0 2 0,00 0 73 0,00 PESCA 37 15279 242,16 46 14407 319,29
INDUSTRIA 182 16673 1091,59 88 14884 591,24 INDUSTRIA 625 71772 870,81 475 62938 754,7
CONSTRUCIÓN 79 10265 769,61 60 9585 625,98 CONSTRUCIÓN 297 35775 830,2 243 30407 799,16
SERVIZOS 158 53823 293,55 104 52680 197,42 SERVIZOS 465 186202 249,73 394 178870 220,27
TOTAL 444 86123 515,54 263 82204 319,94 TOTAL 1451 318370 455,76 1183 294869 401,20

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2008



GALICIA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 3 47357 6,33 4 43341 9,23
PESCA 2 23190 8,62 5 21997 22,73
INDUSTRIA 19 162867 11,67 4 147489 2,71
CONSTRUCIÓN 29 106129 27,33 11 93039 11,82
SERVIZOS 16 536944 2,98 11 523123 2,10
TOTAL 69 876487 7,87 35 828989 4,22

A CORUÑA LUGO

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1 17573 5,69 1 15777 6,34 AGRICULTURA 1 15082 6,63 2 14265 14,02
PESCA 1 5929 16,87 1 5670 17,64 PESCA 1 1980 50,51 0 1847 0,00
INDUSTRIA 6 60338 9,94 2 56717 3,53 INDUSTRIA 2 14084 14,20 0 12950 0,00
CONSTRUCIÓN 21 48013 43,74 6 42119 14,25 CONSTRUCIÓN 0 12076 0,00 0 10928 0,00
SERVIZOS 7 235930 2,97 1 231541 0,43 SERVIZOS 3 60989 4,92 5 60032 8,33
TOTAL 36 367783 9,79 11 351824 3,13 TOTAL 7 104211 6,72 7 100022 7,00

OURENSE PONTEVEDRA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5360 0,00 0 4982 0,00 AGRICULTURA 1 9342 10,70 1 8247 12,13
PESCA 0 2 0,00 0 73 0,00 PESCA 0 15279 0,00 4 14407 27,76
INDUSTRIA 3 16673 17,99 0 14884 0,00 INDUSTRIA 8 71772 11,15 2 62938 3,18
CONSTRUCIÓN 4 10265 38,97 1 9585 10,43 CONSTRUCIÓN 4 35775 11,18 4 30407 13,15
SERVIZOS 3 53823 5,57 0 52680 0,00 SERVIZOS 3 186202 1,61 5 178870 2,80
TOTAL 10 86123 11,61 1 82204 1,22 TOTAL 16 318370 5,03 16 294869 5,43

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1 47357 2,11 0 43341 0,00
PESCA 0 23190 0,00 0 21997 0,00
INDUSTRIA 1 162867 0,61 0 147489 0,00
CONSTRUCIÓN 2 106129 1,88 2 93039 2,15
SERVIZOS 3 536944 0,56 1 523123 0,19
TOTAL 7 876487 0,80 3 828989 0,36

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17573 0,00 0 15777 0,00 AGRICULTURA 1 15082 6,63 0 14265 0,00
PESCA 0 5929 0,00 0 5670 0,00 PESCA 0 1980 0,00 0 1847 0,00
INDUSTRIA 0 60338 0,00 0 56717 0,00 INDUSTRIA 0 14084 0,00 0 12950 0,00
CONSTRUCIÓN 1 48013 2,08 1 42119 2,37 CONSTRUCIÓN 0 12076 0,00 0 10928 0,00
SERVIZOS 0 235930 0,00 0 231541 0,00 SERVIZOS 1 60989 1,64 0 60032 0,00
TOTAL 1 367783 0,27 1 351824 0,28 TOTAL 2 104211 1,92 0 100022 0,00

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5360 0,00 0 4982 0,00 AGRICULTURA 0 9342 0,00 0 8247 0,00
PESCA 0 2 0,00 0 73 0,00 PESCA 0 15279 0,00 0 14407 0,00
INDUSTRIA 1 16673 6,00 0 14884 0,00 INDUSTRIA 0 71772 0,00 0 62938 0,00
CONSTRUCIÓN 0 10265 0,00 0 9585 0,00 CONSTRUCIÓN 1 35775 2,80 1 30407 3,29
SERVIZOS 0 53823 0,00 1 52680 1,90 SERVIZOS 2 186202 1,07 0 178870 0,00
TOTAL 1 86123 1,16 1 82204 1,22 TOTAL 3 318370 0,94 1 294869 0,34

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2008-2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 135 47357 285,07 98 43341 226,11
PESCA 122 23190 526,09 104 21997 472,79
INDUSTRIA 1485 162867 911,79 1073 147489 727,51
CONSTRUCIÓN 923 106129 869,70 728 93039 782,47
SERVIZOS 1550 536944 288,67 1190 523123 227,48
TOTAL 4215 876487 480,90 3193 828989 385,17

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 37 17573 210,55 32 15777 202,83 AGRICULTURA 45 15082 298,37 29 14265 203,29
PESCA 69 5929 1163,77 46 5670 811,29 PESCA 16 1980 808,08 8 1847 433,13
INDUSTRIA 555 60338 919,82 435 56717 766,97 INDUSTRIA 111 14084 788,13 73 12950 563,71
CONSTRUCIÓN 463 48013 964,32 339 42119 804,86 CONSTRUCIÓN 75 12076 621,07 80 10928 732,06
SERVIZOS 751 235930 318,31 586 231541 253,09 SERVIZOS 168 60989 275,46 100 60032 166,58
TOTAL 1875 367783 509,81 1438 351824 408,73 TOTAL 415 104211 398,23 290 100022 289,94

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 25 5360 466,42 11 4982 220,79 AGRICULTURA 28 9342 299,72 26 8247 315,27
PESCA 0 2 0,00 0 73 0,00 PESCA 37 15279 242,16 50 14407 347,05
INDUSTRIA 186 16673 1115,58 88 14884 591,24 INDUSTRIA 633 71772 881,96 477 62938 757,89
CONSTRUCIÓN 83 10265 808,57 61 9585 636,41 CONSTRUCIÓN 302 35775 844,16 248 30407 815,60
SERVIZOS 161 53823 299,13 105 52680 199,32 SERVIZOS 470 186202 252,41 399 178870 223,07
TOTAL 455 86123 528,31 265 82204 322,37 TOTAL 1470 318370 461,73 1200 294869 406,96

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

2008 2009
%Var. Índice 

de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009
 %Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 608 47559 1278,41 564 43607 1293,37
PESCA 601 23698 2536,08 506 22578 2241,12
INDUSTRIA 7344 162766 4512,00 5124 149174 3434,91
CONSTRUCIÓN 4818 107665 4474,99 3375 93275 3618,33
SERVIZOS 7732 529581 1460,02 6637 519533 1277,49
TOTAL 21103 871269 2422,10 16206 828167 1956,85

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 199 17661 1126,78 185 15895 1163,89 AGRICULTURA 178 15102 1178,65 166 14333 1158,17
PESCA 285 6257 4554,90 270 5973 4520,34 PESCA 89 2070 4299,52 47 1867 2517,41
INDUSTRIA 2661 60045 4431,68 1974 57427 3437,41 INDUSTRIA 487 14119 3449,25 321 13209 2430,16
CONSTRUCIÓN 2220 48629 4565,18 1523 42342 3596,90 CONSTRUCIÓN 444 12094 3671 317 10853 2920,85
SERVIZOS 3558 233019 1526,91 3203 230567 1389,18 SERVIZOS 759 60161 1261,61 663 59434 1115,52
TOTAL 8923 365611 2440,57 7155 352204 2031,49 TOTAL 1957 103546 1889,98 1514 99696 1518,62

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 82 5448 1505,14 76 4166 1824,29 AGRICULTURA 149 9348 1593,92 137 8366 1637,58
PESCA 0 3 0,00 1 63 1587,30 PESCA 227 15368 1477,10 188 14663 1282,14
INDUSTRIA 749 16742 4473,78 442 12557 3519,95 INDUSTRIA 3447 71861 4796,76 2387 63470 3760,83
CONSTRUCIÓN 386 10316 3741,76 317 7902 4011,64 CONSTRUCIÓN 1768 36625 4827,30 1218 30597 3980,78
SERVIZOS 711 53086 1339,34 561 43525 1288,91 SERVIZOS 2704 183315 1475,06 2210 177301 1246,47
TOTAL 1928 85595 2252,47 1397 68213 2048,00 TOTAL 8295 316517 2620,71 6140 294397 2085,62

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 
incidencia

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 16 47559 33,64 24 43607 55,04
PESCA 27 23698 113,93 21 22578 93,01
INDUSTRIA 89 162766 54,68 40 149174 26,81
CONSTRUCIÓN 103 107665 95,67 69 93275 73,97
SERVIZOS 85 529581 16,05 71 519533 13,67
TOTAL 320 871269 36,73 225 828167 27,17

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1 17661 5,66 10 15895 62,91 AGRICULTURA 7 15102 46,35 6 14333 41,86
PESCA 9 6257 143,84 11 5973 184,16 PESCA 1 2070 48,31 0 1867 0,00
INDUSTRIA 30 60045 49,96 12 57427 20,90 INDUSTRIA 11 14119 77,91 5 13209 37,85
CONSTRUCIÓN 49 48629 100,76 35 42342 82,66 CONSTRUCIÓN 7 12094 57,88 6 10853 55,28
SERVIZOS 33 233019 14,16 31 230567 13,45 SERVIZOS 12 60161 19,95 9 59434 15,14
TOTAL 122 365611 33,37 99 352204 28,11 TOTAL 38 103546 36,70 26 99696 26,08

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 4 5448 73,42 1 4166 24,00 AGRICULTURA 4 9348 42,79 7 8366 83,67
PESCA 0 3 0,00 0 63 0,00 PESCA 17 15368 110,62 10 14663 68,20
INDUSTRIA 13 16742 77,65 4 12557 31,85 INDUSTRIA 35 71861 48,71 19 63470 29,94
CONSTRUCIÓN 12 10316 116,32 7 7902 88,59 CONSTRUCIÓN 35 36625 95,56 21 30597 68,63
SERVIZOS 6 53086 11,30 7 43525 16,08 SERVIZOS 34 183315 18,55 24 177301 13,54
TOTAL 35 85595 40,89 19 68213 27,85 TOTAL 125 316517 39,49 81 294397 27,51

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

2008 2009

2008 2009 %Var. Índice 
de 

incidencia

2008

%Var. Índice 
de 

incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1 47559 2,10 3 43607 6,88
PESCA 9 23698 37,98 3 22578 13,29
INDUSTRIA 6 162766 3,69 5 149174 3,35
CONSTRUCIÓN 9 107665 8,36 9 93275 9,65
SERVIZOS 7 529581 1,32 12 519533 2,31
TOTAL 32 871269 3,67 32 828167 3,86

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17661 0,00 2 15895 12,58 AGRICULTURA 1 15102 6,62 0 14333 0,00
PESCA 8 6257 127,86 3 5973 50,23 PESCA 0 2070 0,00 0 1867 0,00
INDUSTRIA 2 60045 3,33 1 57427 1,74 INDUSTRIA 0 14119 0,00 2 13209 15,14
CONSTRUCIÓN 5 48629 10,28 4 42342 9,45 CONSTRUCIÓN 2 12094 16,54 1 10853 9,21
SERVIZOS 2 233019 0,86 3 230567 1,30 SERVIZOS 1 60161 1,66 3 59434 5,05
TOTAL 17 365611 4,65 13 352204 3,69 TOTAL 4 103546 3,86 6 99696 6,02

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5448 0,00 1 4166 24,00 AGRICULTURA 0 9348 0,00 0 8366 0,00
PESCA 0 3 0,00 0 63 0,00 PESCA 1 15368 6,51 0 14663 0,00
INDUSTRIA 1 16742 5,97 0 12557 0,00 INDUSTRIA 3 71861 4,17 2 63470 3,15
CONSTRUCIÓN 1 10316 9,69 0 7902 0,00 CONSTRUCIÓN 1 36625 2,73 4 30597 13,07
SERVIZOS 0 53086 0,00 3 43525 6,89 SERVIZOS 4 183315 2,18 3 177301 1,69
TOTAL 2 85595 2,34 4 68213 5,86 TOTAL 9 316517 2,84 9 294397 3,06

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2008 2009
 %Var. Índice 

de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 625 47559 1314,16 591 43607 1355,29

PESCA 637 23698 2687,99 530 22578 2347,42
INDUSTRIA 7439 162766 4570,36 5169 149174 3465,08

CONSTRUCIÓN 4930 107665 4579,02 3453 93275 3701,96

SERVIZOS 7824 529581 1477,39 6720 519533 1293,47

TOTAL 21455 871269 2462,50 16463 828167 1987,88

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 200 17661 1132,44 197 15895 1239,38 AGRICULTURA 186 15102 1231,62 172 14333 1200,03
PESCA 302 6257 4826,59 284 5973 4754,73 PESCA 90 2070 4347,83 47 1867 2517,41
INDUSTRIA 2693 60045 4484,97 1987 57427 3460,04 INDUSTRIA 498 14119 3527,16 328 13209 2483,16
CONSTRUCIÓN 2274 48629 4676,22 1562 42342 3689,01 CONSTRUCIÓN 453 12094 3745,66 324 10853 2985,35
SERVIZOS 3593 233019 1541,93 3237 230567 1403,93 SERVIZOS 772 60161 1283,22 675 59434 1135,71
TOTAL 9062 365611 2478,59 7267 352204 2063,29 TOTAL 1999 103546 1930,54 1546 99696 1550,71

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 86 5448 1578,56 78 4166 1872,30 AGRICULTURA 153 9348 1636,71 144 8366 1721,25
PESCA 0 3 0,00 1 63 1587,30 PESCA 245 15368 1594,22 198 14663 1350,34
INDUSTRIA 763 16742 4557,40 446 12557 3551,80 INDUSTRIA 3485 71861 4849,64 2408 63470 3793,92
CONSTRUCIÓN 399 10316 3867,78 324 7902 4100,23 CONSTRUCIÓN 1804 36625 4925,60 1243 30597 4062,49
SERVIZOS 717 53086 1350,64 571 43525 1311,89 SERVIZOS 2742 183315 1495,79 2237 177301 1261,70
TOTAL 1965 85595 2295,69 1420 68213 2081,71 TOTAL 8429 316517 2663,05 6230 294397 2116,19

Datos obtidos o: 10/06/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. Índice de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2008-2009

2008 2009
 %Var. Índice 
de incidencia

2009
 %Var. Índice de 

incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. Índice 
de incidencia

2008

 %Var. Índice 
de incidencia

2008



 1
 

 
 

ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 
 
 

MAIO 2009 
 

No mes de maio do 2009 rexistráronse 5 sinistros mortais, producíndose 

dous deles en itinere. 

 

 A.M. % 

Accidentes in itinere 2 40,00 

Accidentes en xornada de traballo 3 60,00 

TOTAIS 5 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 3 

sinistros mortais, os 3 foron por infarto, derrame cerebral ou outra 

patoloxía (100 %). 

 

 A.M. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

3 100 

TOTAIS 3 100 
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